

Міністерство освіти і науки України
Харківський фаховий коледж технологій та дизайну



Директор ХФКТД

О.А.Ємельянова

План

заходів з організації виховної роботи зі здобувачами освіти Харківського фахового коледжу технологій та дизайну на 2026-2027 н.р

ПЕРЕДМОВА

Виховання молоді сьогодні — це не лише передача знань, а й формування відповідальної особистості, здатної до саморозвитку, творчості, критичного мислення, толерантності та активної участі у суспільному житті. Виховна робота у закладі фахової передвищої освіти є невід'ємною складовою освітнього процесу та має особливе значення в умовах сучасних суспільних викликів. Її актуальність зумовлена потребою у формуванні ціннісних орієнтацій молоді, розвитку громадянської та патріотичної свідомості, відповідального ставлення до власного життя та майбутнього держави.

Орієнтуючись на сучасні виклики та державні пріоритети у вихованні молоді, можна виділити складові елементи планування виховної роботи у Харківському фаховому коледжі технологій та дизайну:

- спрямування всієї навчально-виховної, позааудиторної діяльності педагогів на підготовку висококваліфікованих спеціалістів для роботи в якісно нових умовах розвитку суспільства, формування їх соціальної активності, чітких громадянських позицій, національних і загальнолюдських цінностей, сприяння моральному становленню особистості;
- глибоке переосмислення мети і завдань виховного впливу на здобувачів освіти, змісту та форми організації виховної роботи, використання провідних теоретико-методологічних принципів;
- формування національної ідентичності та патріотичної свідомості, вшанування пам'яті героїв, ветеранів, захисників України;

- ознайомлення студентів із культурною спадщиною та традиціями українського народу;
 - формування системи основних компонентів духовного світу особистості, використовуючи досвід духовності, звичаї і традиції українців;
 - розвиток студентського самоврядування;
 - здійснення кураторами груп керівництва процесом виховання, становлення особистості в колективі і через колектив, формування комунікативних навиків, толерантного ставлення до інших людей;
 - підвищення екологічної культури;
 - участь у природоохоронних та волонтерських акціях;
 - підвищення правової культури та правосвідомості здобувачів освіти;
 - профілактика правопорушень і девіантної поведінки;
- протиція домашньому насильству та булінгу (цькуванню), формування безпечного освітнього середовища, формування в здобувачів освіти високої мовної культури;
- пропагування здорового способу життя, профілактика алкоголізму, наркоманії та СНІДу;
 - сприяння розвитку талановитої молоді;
 - забезпечення психологічної допомоги.

Виховна діяльність коледжу спрямована на створення цілісного освітнього середовища, яке забезпечує гармонійний розвиток особистості, її професійне становлення та активну участь у житті суспільства.

Стратегічні підходи до виховання студентської молоді визначено Законом України «Про освіту», Законом України «Про фахову передвищу освіту», Указом Президента України: «Про введення воєнного стану в Україні», Указом Президента України від 18 травня 2019 року №286/219 «Про Стратегію національно – патріотичного виховання», Указом Президента України від 16 березня 2022 року №143/2022 «Про загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії російської федерації проти України», постанови Верховної Ради України від 17 грудня 2021 року № 1982–ХІ «Про відзначення пам'ятних дат і ювілеїв у 2022–2023 роках», постанов Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2020 року № 932 «Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії національно – патріотичного виховання на 2020–2025 роки», від 15.12.2023 № 1322 «Про схвалення Стратегії утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2030 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2023- 2025 роках», від 10 липня 2019 року №689 «Питань проведення моніторингу наркотичної та алкогольної ситуації в Україні», від 30 червня 2021 року № 673 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми національно – патріотичного виховання на період до 2025 року та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України», від 30 березня 2023 року №269-р «Про затвердження плану заходів з відзначення подвигів ветеранів війни проявлених під час захисту суверенітету, територіальної цілісності та недоторканності України на період 2023-2026 років», від 07 травня 2023 року №301-р «Про схвалення Концепції безпеки закладів освіти», розпорядження Кабінету Міністрів України №527-р від 7 червня 2024 року «Про схвалення

Національної стратегії розвитку інклюзивного навчання на період до 2029 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації на 2024-2026 роки», наказів Міністерства освіти і науки України від 18.05.2018 №1/11-5480 «Методичні рекомендації щодо запобігання та протидії насильству», від 29 січня 2019 року №1/19-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», від 06 червня 2022 року №527 «Про деякі питання національно – патріотичного виховання в закладах освіти України та визнання таким, що втратив чинність, наказ Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 № 641», від 02 жовтня 2018 року №1047 «Методичні рекомендації щодо виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників із іншими органами та службами», листів Міністерства освіти і науки України від 29.01.2019 № 1/19-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 2 щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 2018 р. № 2657-УШ», від 19.11.2024 № 1/21639-24 «Про методичні рекомендації щодо організації виховного процесу в закладах освіти», від 10 червня 2022 року № 1/6267–22 «Про деякі питання національно – патріотичного виховання в закладах освіти України», Сьогодні ідеологія виховання знайшла своє концептуально – правове відображення у ряді нормативних документів, а саме: основні завдання виховної діяльності сучасних закладів освіти визначені: Законами України «Про освіту», «Про фахову передвищу освіту», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», «Про запобігання та протидію домашньому насильству», «Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у ХХ столітті», «Про увічнення перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 1939– 1945 років», «Про голодомор 1932–1933 років в Україні», «Про забезпечення функціонування української мови як державної»; указами Президента України від 13 листопада 2014 року № 871 «Про День Соборності України», від 13 листопада 2014 року № 872 «Про День Гідності та Свободи», від 14 жовтня 2014 року № 806 «Про День захисника України», від 11 лютого 2015 року № 69/2015 «Про вшанування подвигу учасників Революції гідності та увічнення пам'яті Героїв Небесної Сотні», від 22 січня 2016 року № 17/2016 «Про заходи з відзначення 100–річчя подій Української революції 1917–1921 років», від 23 серпня 2019 року №621/2019 «Про День пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України», постановами Верховної Ради України від 12 травня 2015 року №373–VIII «Про вшанування героїв АТО та вдосконалення національно-патріотичного виховання дітей та молоді», від 30 березня 2023 року №269-р «Про затвердження плану заходів з відзначення подвигів ветеранів війни проявлених під час захисту суверенітету, територіальної цілісності та недоторканності України на період 2023-2026 років» та ін.

Пріоритетним напрямком виховання у 2026/2027 навчальному році вбачається формування у студентської молоді ціннісних життєвих навичок, формування у молодого покоління національно-патріотичної свідомості,

почуття вірності рідній країні; формування у студентів особистості ввічливої, делікатної, тактовної; з високим почуттям обов'язку; особистості, яка вміє працювати з іншими; здатної прощати і просити пробачення; особистості, яка може протистояти виявам несправедливості, жорстокості; створення безпечного освітнього середовища; профілактика вживання алкоголю, наркотичних і психотропних речовин, запобігання домашньому насильству. Завдання сучасної системи виховання, які випливають із суспільних потреб сьогодення, полягають у реальному переході до педагогічної творчості та індивідуального впливу, у переорієнтації на гуманізацію виховання, створення умов для цілеспрямованого систематичного розвитку людини як суб'єкта діяльності, особистості, індивідуальності.

План

заходів з організації виховної роботи зі здобувачами освіти Харківського фахового коледжу технологій та дизайну на 2026-2027 н.р.

№	Назва заходу	Термін виконання	Відповідальний за виконання
1.Громадянське виховання			
1.1	Національно-патріотичне виховання		
1.1.1	Провести заходи до Дня захисника та захисниць України.	жовтень	Класні керівники та куратори навч. груп, викладач Захисту України
1.1.2	Провести урок «Пам'яті», присвячений Дню пам'яті жертв голодомору та політичних репресій.	листопад	Класні керівники та куратори навч. Груп, викладач Захисту України
1.1.3	Провести заходи до Дня Збройних Сил України.	грудень	Класні керівники та куратори навч. Груп, викладач Захисту України
1.1.4	Екскурсії по пам'ятним місцям м. Харкова та області, круглий стіл «Мій рідний Харків»	протягом року	Класні керівники та куратори навч. Груп, викладач Захисту України
1.1.5	Провести конкурс творчих робіт «Героям слава »	січень	Класні керівники та куратори навч. Груп, викладач Захисту України

1.1.6	Провести свято до Дня Пам'яті та Перемоги над нацизмом у II світовій війні	7-10 травня	ЦК суспільних дисциплін, Класні керівники та куратори навч. груп, вихователь. Викладач Захисту України
1.1.7	Зустріч з ветеранами та учасниками війни.	протягом року	Класні керівники та куратори навч. груп. Викладач Захисту України
1.1.8	Провести виховні години, круглі столи, виховні бесіди: - «День пам'яті та скорботи жертв у війні» - «Україна незалежна: сторінки історії» - «У моєму серці ти єдина» - «Харків – українське місто» - «Волонтерський рух. Що я зробив для країни?» - «Ми не забудемо ніколи» - «Мій вклад у перемогу»	за планом	Викладачі коледжу, вихователь. Викладач Захисту України
1.1.9	Організувати та провести виховні заходи з підготовки до національного спротиву: - Навчальні тренінги: заняття з базової підготовки; - Домедична допомога: практичні майстер-класи з зупинки кровотеч, накладання турнікетів та серцево-легеневої реанімації; - Військово-спортивні змагання; - Національно-патриотичні акції: тематичні флешмоби, волонтерські ініціативи, відвідування музеїв та вшанування пам'яті захисників України	Протягом року	Викладачі Захисту України, фізичного виховання, куратори навчальних груп, студ.рада
1.2	Правове виховання		
1.2.1	Ознайомити студентів з нормативними документами, що регламентують їх життєдіяльність в коледжі, з правилами внутрішнього розпорядку, положенням про студентський гуртожиток, правилами внутрішнього розпорядку в гуртожитку.	Вересень	Класні керівники та куратори навч. груп, вихователь юрисконсульт.
1.2.2	Організувати і проводити роботу юридичної консультативної служби для	Протягом року	Юрисконсульт викладачі права

	студентів та їх батьків		
1.2.3	Запрошувати до коледжу представників органів внутрішніх справ, служби у справах дітей, представників інших правоохоронних органів, студентів Педагогічного університету, Юридичної академії для проведення лекцій та бесід з правових питань зі студентами коледжу.	Протягом року	Зав. відділення, соціальний педагог, вихователь
1.2.4	Проводити співбесіди, анкетування для виявлення студентів, схильних до правопорушень	Протягом року	Класні керівники та куратори навч. груп, вихователь, соціальний педагог
1.2.5	Ознайомити студентів з документами про права та обов'язки неповнолітніх	Протягом року	Класні керівники та куратори навч. груп
1.2.6	Проводити круглі столи, виховні години стосовно правопорушень на залізниці	Протягом року	Класні керівники та куратори навч. груп
1.2.7	Провести лекцію на тему: «Права та обов'язки громадян України» до Дня юриста.	жовтень	Викладачі права, юрисконсульт
1.2.8	Провести виховні години, круглі столи, виховні бесіди: - «Мої громадські права та обов'язки» - «Конституція України: проблеми і завдання правового виховання молоді» - «Чи потрібен я державі таким, яким я є сьогодні?» - «Від байдужості до злочину один крок.» - «Наркоманія та правові закони.» - «Все починається з чарки, другої...» - «Людина в кризовому стані – де шукати допомогу?» - «Правові закони та соціальний захист молоді.» - «Суд над алкоголізмом.» - «Як уникнути сексуального насильства?» - «Наркоманія – солодка смерть.» - «Права та обов'язки студентів»	за планом	Класні керівники та куратори навч. груп, вихователь, соціальний педагог, юрисконсульт, студ.рада

1.2.9	Сприяння створенню безпечного освітнього середовища: 1) інформаційно–просвітницька діяльність серед здобувачів освіти щодо форм, причин і наслідків булінгу (цькування), заходів у сфері запобігання та протидії булінгу (цькування), формування нетерпимого ставлення громадян до насильницької моделі поведінки у міжособистісних стосунках; 2) забезпечення координації та взаємодії з органами виконавчої влади, місцевого самоврядування у сфері освіти, охорони здоров'я, органами (підрозділами) Національної поліції України, Головного територіального управління юстиції у Харківській області, служб у справах дітей, центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, інститутів громадянського суспільства тощо; 3) вжиття заходів для надання соціальних та психолого– педагогічних послуг здобувачам освіти, які вчинили булінг (цькування), стали його свідками або постраждали від булінгу (цькування) із залученням зацікавлених структур	Протягом року За потреби, але не рідше двох разів на рік Протягом року	Заступник директора з НВР, соціальний педагог
1.2.10	Долучення до кампанії з попередження насильства «Розірви коло» до Міжнародного дня боротьби за ліквідацію насильства над жінками	Листопад	Циклова комісія соціально–гуманітарних дисциплін, соціальний педагог
1.2.11	Зустріч за круглим столом «Що таке корупція і як з нею боротися» до Міжнародного дня боротьби з корупцією	Грудень	Викладач правознавства
2.Мовне виховання			
2.1	Організувати та провести: - День Міжнародної письменності (грамотності); - День української писемності та мови; - Шевченківські дні.	вересень листопад березень	ЦК гуманітарних дисциплін
2.2	Провести літературний вечір студентської поезії «Поезія в моєму серці»	Грудень Січень	Вихователь, ЦК гуманітарних дисциплін
2.3	Провести конкурс знавців української мови	Грудень	ЦК

	ім. П. Яцика.		гуманітарних дисциплін
2.4	Організувати книжкову виставку-вернісаж «І серце сльозою опече хвилина мовчання...»	Травень	Зав бібліотекою
2.5	Провести свято рідної мови «Рідна мова калинова...»	Листопад	ЦК гуманітарних дисциплін
3. Духовно-моральне виховання			
3.1	Провести свято українського козацтва, змагання з військово-спортивної підготовки	Жовтень	ЦК суспільних дисциплін, Класні керівники та куратори навч. груп
3.2	Організувати екскурсію по м. Харкову «Церкви і монастирі Харкова»	Лютий	Класні керівники та куратори навч. груп, вихователь,
3.3	Організувати книжкову виставку до Дня слов'янської писемності та культури.	Травень	Бібліотека коледжу
3.4	Організувати та провести тематичні виховні години: - Культура спілкування – джерело духовного багатства людини. - Чесність, справедливість, моральна чистота учня. - Благородство й інтелігентність людської душі. - Милосердя: добрий світ твоїх думок. - Рана, завдана ножем, загоюється, словом – ні. - Хочеш жити для себе – живи для інших. - Ввічливість породжує і викликає ввічливість. - Якщо ти байдужий до страждань інших, ти не заслуговуєш звання людини. - Не той нерозумний, що не знає, а той, що знати не хоче (Г. Сковорода). - Життя – це те, що люди понад усе прагнуть зберегти і менше за все бережуть. - Поки ти не навчений, не соромся навчитися. - Пізнай свій рід – побачиш свій шлях у житті.	За планом	Класні керівники та куратори навч. груп, вихователь, соціальний педагог
3.5	Провести зустрічі з діячами культури та мистецтва, творчою молоддю	протягом року	Вихователь, соціальний

			педагог
3.6	Організувати бесіду про релігію та духовний стан людини.	грудень	Вихователь, соціальний педагог
4. Превентивне виховання			
4.1.	Проводити співбесіди зі студентами з питань боротьби з негативними звичками	Протягом року	Вихователь, соціальний педагог, студ.рада
4.2	Організувати лекції, бесіди спеціалістів з питань застереження наркоманії та інших шкідливих звичок	Протягом року	Вихователь, соц.педагог
4.3.	Проводити співбесіди анкетування для виявлення студентів, схильних до правопорушень	Протягом року	Вихователь Соц.педагог
4.4	Організувати зустрічі з працівниками правоохоронних органів	Протягом року	Соц. педагог, юрискольт
4.5	Виявити сиріт та напівсиріт серед студентів. Проводити індивідуальну роботу	Вересень	Соц.педагог , Вихователь
4.6	Виявити та взяти на облік студентів із неблагодієних сімей	Вересень	Соц.педагог , Вихователь
4.7	Підтримувати зв'язок з батьками, особливу увагу приділяти зв'язкам з батьками студентів, які не відвідають заняття, мають незадовільні оцінки, порушують дисципліну	Протягом року	Класні керівники та куратори навч. груп, ПМП служба
4.8	Проводити індивідуальну роботу зі студентами з питань правопорушень.	Протягом року	ПМП служба
5. Художньо-естетичне виховання			
5.1	Виявлення художніх здібностей студентів з метою залучення їх до участі в гуртках художньої самодіяльності.	вересень	Вихователь, студ. рада
5.2	Організувати виставку художніх робіт студентів, присвячену Дню художника	жовтень	ЦК Дизайну, ЦК моделювання та конструювання виробів
5.3	Організувати роботу художньої самодіяльності	Протягом року	Вихователь, соціальний педагог, студ.рада
5.4	Провести вечори відпочинку , святкові вечори до свят: - Для дітей-сиріт свято «Велика Родина», - Свято Гарбуза, - Масляна, - Новорічне свято, - День студента	Протягом року	Вихователь, викладачі коледжу, студ.рад

	- День Валентина, - Козацькому роду нема переводу - Свято вишиванки - День Святого Миколая та ін.		
5.5	Організувати та провести цикл бесід на тему "Традиції та обряди Українського народу"	Протягом року	Класні керівники та куратори навч. груп, вихователь,
6. Трудове та професійне виховання			
6.1	Провести тиждень профорієнтаційної роботи: - виховні години «Моя майбутня професія»; - екскурсія до центру зайнятості; - зустріч студентів з випускниками коледжу.	Протягом року	Класні керівники та куратори навч. груп, бібліотека
6.2	Організувати та провести виховні години на теми: - Яким повинен бути сучасний спеціаліст? - Що дає спеціалістові знання мов? - Комп'ютер – помічник чи ворог навчанню? - Що ви знаєте про професію захисника Батьківщини? - Що означає бути педагогом? - Економіст – потрібно чи престижно? - Престижні та непрестижні професії. Розкажи про свою мрію. - Наука і труд хороші плоди дають. - Є така професія – захищати Батьківщину. - Поговоримо про забуті професії. - Покажемо, що уміємо (конкурс самодіяльних робіт).	Протягом року	Викладачі коледжу
6.3	Проводити дні довілля на території коледжу та гуртожитку.	Протягом року	Класні керівники та куратори навч. груп, вихователь студ. рада
7. Фізичне виховання. Формування здорового способу життя			
7.1	Організувати роботу груп студентів з послабленим здоров'ям.	Вересень	Викладачі фізичного виховання
7.2	Залучати студентів до спортивних секцій та гуртків військово-прикладних видів спорту	Вересень	Викладачі фізичного

	«У здоровому тілі – здоровий дух».		виховання, студ. рада
7.3	Провести заходи: - бесіди: «Дбайливе ставлення до свого здоров'я», «Здоров'ю треба допомагати; - спортивні змагання, естафети.	Протягом року	Викладачі фізичного виховання, медсестра
7.4	Провести Всесвітній день здоров'я.	Квітень	Викладачі фізичного виховання
7.5	Провести заходи до Всесвітнього дня боротьби зі СНІДом: - випуск стіннівок «Правда та міфи про СНІД»; - виховні години «Що таке СНІД»	Грудень	Класні керівники та куратори навч. груп, медсестра, студ. рада
7.6	Взяти участь у Всеукраїнських, міських і районних заходах з нагоди Дня фізичної культури і спорту.	Протягом року	Викладачі фізичного виховання, студ. рада
7.7	Проводити систематичну роз'яснювальну, просвітницьку, санітарно-профілактичну роботу серед студентів, спрямовану на формування в них здорового способу життя.	Протягом року	Класні керівники та куратори навч. груп, вихователі
7.8	Проводити профілактичну роботу по забезпеченню здорового способу життя, гігієни навчальної праці та відпочинку.	Протягом року	Викладачі фізичного виховання, вихователь
8. Екологічне виховання			
8.1	Провести екологічну акцію «Посади своє дерево»	Квітень	Викладачі екології, класні керівники та куратори навч. груп
8.2	Провести бесіди щодо екологічного виховання людини	Грудень	Викладачі екології
8.3	Провести заходи до Дня вшанування учасників ліквідації аварії на Чорнобильській АЕС: - виховні години «У Чорнобиля немає часу»; - перегляд відеофільму «Битва за Чорнобиль»;	Грудень Квітень	Викладачі екології, Класні керівники та куратори навч. груп
8.4	Організувати та провести виховні години на теми: - Екологія та моральність. - Отруйна приправа на вашому столі.	Протягом року	Класні керівники та куратори навч. груп,

	- До лісу, як у храм. - Проблема прісної води на планеті і в Україні. - Чорнобиль – біль і трагедія України. - Розвиток екологічної кризи на планеті. - Національні аспекти збереження довкілля. - Екологічне мислення: минуле і сучасне.		
8.5	Проводити екологічні рейди чистоти в навчальних корпусах та гуртожитку «Заглянь у природу рідного краю»	Протягом року	Зав. кабінетами, студ. рада
8.6	Провести заходи супротиву Російській агресії «Як війна впливає на довкілля та утворює екологічні проблеми»	Протягом року	Класні керівники та куратори навч. груп, викладачі екології
9. Сімейно-родинне виховання			
9.1	Організувати свята : Дня матері «Мамо, тобі низесенько вклонюся...», «Родинне свято», «День Святого Миколая»	Протягом року	Вихователь, Класні керівники та куратори навч. груп, студ. рада
9.2	Організувати заходи: «Міжнародний день людей похилого віку»; «Міжнародний день людей з обмеженими можливостями»; «Міжнародний день допомоги бідним»; «Профілактика булінгу»	жовтень грудень	Класні керівники та куратори навч. груп
9.3	Провести виховні години з сімейного виховання: - Здорова сім'я – майбутнє держави. - Аборт та ускладнення після нього. - Шлюбна чи безшлюбна сім'я: мій вибір. - Дерево міцне корінням, людина – родиною. - Традиції і звичаї моєї сім'ї. - Сім'я і українські виховні традиції.	Протягом року	Викладачі коледжу

Заступник директора з НВР

Соціальний педагог

Вихователь гуртожитку

Олена ЗЕРНІЙ

Ольга ПОНОМАРЕНКО

Ірина КІСЕЛЬОВА